Тульская область

	Муниципальное образование рабочий поселок Куркино Куркинского района

	Собрание депутатов

	Решение

	от 23 марта 2016 года
	№ 6-1

О внесении изменений  в Устав муниципального образования рабочий поселок Куркино
Куркинского района

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании статьи 27 Устава муниципального образования рабочий поселок Куркино Куркинского района Собрание депутатов муниципального образования рабочий поселок Куркино Куркинского района РЕШИЛО:
1. Внести в Устав муниципального образования рабочий поселок Куркино Куркинского района изменения  согласно приложению.
2. Направить настоящее решение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Тульской области  для его государственной регистрации.
3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию после его государственной регистрации в Управлении Министерства юстиции Российской Федерации по Тульской области в газете «Вперед. Куркинский район» ГУ ТО  «Издательский дом «Пресса 71».
4. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава
муниципального образования
рабочий поселок Куркино
Куркинского района                                                                               В.Л. Храименков

Приложение
к решению Собрания депутатов
муниципального образования
рабочий поселок Куркино
Куркинского района
от 23.03.2016 г. № 6-1

1. В части 1 статьи 7:
а) пункт 14 части 1 изложить в следующей редакции:
 «14) обеспечение условий для развития на территории муниципального образования физической культуры, школьного спорта и массового спорта, организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий муниципального образования;»;
б) пункт 18 изложить в следующей редакции:
 «18) участие в организации деятельности по сбору (в том числе раздельному сбору) и транспортированию твердых коммунальных отходов;»;

2. Статью 8.1 дополнить частью 3 следующего содержания:
 «3. Органом местного самоуправления, уполномоченным на осуществление муниципального контроля, является администрация муниципального образования рабочий поселок Куркино Куркинского района. Функции и полномочия по осуществлению муниципального контроля от лица администрации муниципального образования рабочий поселок Куркино Куркинского района исполняют отраслевые (функциональные) органы администрации муниципального образования рабочий поселок Куркино Куркинского района. Организационная структура, полномочия, функции и порядок деятельности органов, уполномоченных на осуществление муниципального контроля, а также перечень должностных лиц указанных уполномоченных органов и их полномочия, осуществляются в соответствии с муниципальными правовыми актами.»;

3. Пункт 4 части 3 статьи 19 дополнить словами  «, за исключением случаев, если в соответствии со статьей 13 Федерального закона от 03.10.2003  № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» для преобразования муниципального образования требуется получение согласия населения муниципального образования, выраженного путем голосования либо на сходах граждан»;

4. Статью 25 дополнить частью 2.1 следующего содержания:
 «2.1. Собрание депутатов муниципального образования рабочий поселок Куркино Куркинского района в целях формирования Собрания представителей муниципального образования Куркинский район делегирует главу муниципального образования рабочий поселок Куркино Куркинского района, а также депутатов Собрания депутатов муниципального образования рабочий поселок Куркино Куркинского района, избираемых из своего состава, в соответствии с равной независимо от численности населения муниципального образования нормой представительства, определенной уставом муниципального образования Куркинский район.»;

5. Часть 1.1 статьи 26 изложить в следующей редакции:
 «1.1. Собрание депутатов муниципального образования рабочий поселок Куркино Куркинского района большинством голосов от установленного числа депутатов открытым голосованием избирает главу муниципального образования рабочий поселок Куркино Куркинского района.»;

6. Часть 4.1 статьи 29 изложить в следующей редакции:
 «4.1. Депутат Собрания депутатов муниципального образования рабочий поселок Куркино Куркинского района должен соблюдать ограничения, запреты, исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ  «О противодействии коррупции» и другими федеральными законами. Полномочия депутата Собрания депутатов муниципального образования рабочий поселок Куркино Куркинского района прекращаются досрочно в случае несоблюдения ограничений, запретов, неисполнения обязанностей, установленных Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ  «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 3 декабря 2012 года № 230-ФЗ  «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом от 7 мая 2013 года № 79-ФЗ  «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами».»;

7. Статью 30 дополнить частью 1.1 следующего содержания:
 «1.1. Полномочия депутата Собрания депутатов муниципального образования рабочий поселок Куркино Куркинского района прекращаются досрочно в случае несоблюдения ограничений, установленных Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».»;

8. В статье 31:
а) часть 1 изложить в следующей редакции:
 «1. Глава муниципального образования рабочий поселок Куркино Куркинского района является высшим должностным лицом муниципального образования и наделяется настоящим Уставом собственными полномочиями по решению вопросов местного значения.
Глава муниципального образования рабочий поселок Куркино Куркинского района осуществляет свои полномочия на непостоянной основе.»;
б) часть 3 изложить в следующей редакции:
 «3. Глава муниципального образования рабочий поселок Куркино Куркинского района исполняет полномочия председателя Собрания депутатов муниципального образования рабочий поселок Куркино Куркинского района с правом решающего голоса.»;
в) часть 4.2 изложить в следующей редакции:
 «4.2. Глава муниципального образования рабочий поселок Куркино Куркинского района должен соблюдать ограничения, запреты, исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ  «О противодействии коррупции» и другими федеральными законами. Полномочия главы муниципального образования рабочий поселок Куркино Куркинского района, прекращаются досрочно в случае несоблюдения ограничений, запретов, неисполнения обязанностей, установленных Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ  «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 03.12.2012 № 230-ФЗ  «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом от 07.05.2013 № 79-ФЗ  «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами».»;

9. В статье 33:
а) дополнить частью 1.1 следующего содержания:
«1.1. Полномочия главы муниципального образования рабочий поселок Куркино Куркинского района, прекращаются досрочно в случае несоблюдения ограничений, установленных Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».»;
б) в части 2 слова «избранный из состава Собрания депутатов муниципального образования рабочий поселок Куркино Куркинского района», «из своего состава» исключить.

10. Статью 39.2 признать утратившей силу;

11. В части 7 статьи 51 слова  «затрат на их денежное содержание» заменить словами «расходов на оплату их труда».

12. Абзац третий статьи 60 изложить в следующей редакции:
«Население муниципального образования вправе отозвать депутата Собрания депутатов муниципального образования рабочий поселок Куркино Куркинского района, главу муниципального образования рабочий поселок Куркино Куркинского района в соответствии с федеральным законодательством, законодательством Тульской области, настоящим Уставом.».

___________________________________________________________________